financeiro da SEAD não atendeu a sugestão de adequação da tabela financeira, na qual foi solicitada por  

esse conselho a inclusão das informações como data de pagamento e para quem foi realizado pagamento 

das despesas. Portanto, sugerindo reforçar para os próximos lançamentos. E assim, apresentou que até o 

trimestre foram pagos o valor de R$ 115.326,15 (cento e quinze mil trezentos e vinte e seis reais e quinze 

centavos). Informando que os gastos estão de acordo com as demandas do Conselho, e informou que os 

eventos e gastos após o período de setembro serão incluídos no próximo relatório trimestral. Ao finalizar, a 

presidente  abriu  a  plenária  para  votação.